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ir vaikai mie-
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RAUDONOJI KAVALE­
RIJA JAU INDIJOJE.

Pašaukta 1900 ul tiesos ka­
reiviai sulaužymui darbi­

ninku kovos

! nuosprendžiui neišduoti tal­
kininkams buvusį Vokieti­
jos monarchą.

Laikraštis Tempo sakoj 
huosprendis yra geras ir 
teisotas.

ITALIJOS GENERAUS
STREIKAS PASEKMINGAS

BfflSEVIKAI JAU PASUKE 
CHHIWS RUBEEIŲ

PAŠOVĖ VOKIETIJOS 
MINISTERĮ ERZBER- 

GER.

Tauragė.
Vokiečiai, dangindamies 

iš Lietuvos, viską palieka 
bermontininkams, Į Taurą-

■ ges ir Pažerunų majoratus 
atvyko keli rusų karininkai, 
(kurie surašinėjo, kiek kilti 

aisti jos' legislsrturoje “bil-jka, kad tai atsitikę del. tO! kareivių būsią galima pas!

BRITANIJA PRADĖJO ŽIAU­
RIAI PERSEKIOTI AIRIJOS 

ŽMONES

KOLČAKAS TEBĖRA 
. BOLŠEVIKŲ RANKOSE

Apsi- 
iginti vogimus leidžiama bu-! 

sau? vo ginklų turėti, tik, deja,l 
mai-jpasidarė, kad leidimus gin- 
pro-įklams laikyti gavo visi apy-Į 

linkės vagys. Žmonės šne-1

i MERGINOS SUKĖLĖ 
I PROTESTO TRIUK­

ŠMĄ.
I Bedford, N. Y., 27 d. sau- 
Įsio.— Astuonios merginos I 
(vietinės moterų I reformato-! 
(rijos įnamės, beveik sukėlei 
[revoliuciją, protestuodamos 1 
j prieš netikusias užlaikyme! 
[sąlygas, kurios iki šiolei vis | 
nėra pataisytos, nepaisant 
(buvusių tyrinėjimų; «” 
sukėlė didžiausį triukšmą, [mi tetas

influences plė- 
paeina 

šitokių ap-I

ITALIJA UŽGIRI A- HOL- 
LANDIJOS NUOŠ- į 

PRENDĮ.

tasai protestas Perleidimas i
teismų “billiaus” iššaukė Į ir visokius daiktus, 
darbininkus į kovą.

i Topeka^ Kan., 28 d. 
šio.— Keturi šimtai 
nierių išėjo į streiką, 
[testuodami prieš perleidimą)

(5004100 ŽMONIŲ CHICA-
GOJE GYVENA KAIP

' KIAULĖS, SAKO NA-
! MŲ TYRINĖTOJAS. ~

. Chicago, Ilk, 27 d. sausio.
Pusė milijono žmonių Chi-

į pavasarį, matydami, kad 
reikės trauktis, atėmė vo- 
kiečiai*, gelžkelio bėgius, bet 4 
tiltą paliko. Dabar, matydh | 

įjni, kad jų viešpatavimas j 
Lietuvoj pasibaigė, ėmė šį | 
tiltą griauti. Vietinė milici- 
ja nepajiegia vokiečiams 
kliudyti, nes vokiečiai 
prie abejų tilto galų* kuL-ko-

, svaidžius pasistatę.* Mufūti- 
Inės įvertinimui tiltas 
[vertas ar 500,000 auksutį. <; 
* čia vokiečiai kaimuos^- 
gyventojus beplėšdami, už j 
įėjo vieną jau seną kv^amą 1 
(mašiną, kuri Vokieč /ose a 
dirbta buvo. Sakydami ra- i 
,dę “vokiečių mašiną” nu- įj 
ėjo jie atsivežti vežimų ir >

risuomenę 
gimė tik i 
b negu di 
iltį ir i

b

j Varsa vos gandai skelbia,! 
| jog Persijoj taipgi randa-h 

si bolševikai.
True tranilntkm filed with the Postmaster of 
Brooklyn, N. ¥., on January 27. 1920, m red 

Quired by the Art of October 6, 1017, '*
London, 27 d. sausio. -į| 

Bevielinis pranešimas iš1, 
Varšavos, be datos, skelbia, j 
jog bolševikų Raudonoji^ 
Kavalerija jau įėjo Persi j on Į 
lir Indijon.

PAŠAUKTA 700 LIUDININKŲ Ič I [FTIIVfK inįngumas; priešašy- erti' 
SENATORIAUS NEWBERRY (žmonės be ūpo. . y

TARDYME

Brooklyn. N. Y., on January 27. 1920. as re-Į 
Į qulred by the Act of October G, 1917.

Berlynas, 27 d. sausio.—, 
[Mathias Erzberger, Vokie- 1 
Įtijos finansų ministeris, ta- 
po pašautas, kuomet- jisai

-Lenkų kariuomenė, lau-. Velžys. (Panevėžio aps.) 
žydams Lenkų valdžios duo-l Nežinau> kitur, bet 

j Jisai yra kaltinamas už kla-įtą žodį neužpult lietuvių, ka- Į gjp valsčiaus apylinkėj yya 
stinga išrinkimą į senato-'da jų kariuomenė kovos suj^^į netikęs paprotW^ 

Į riaus vietą, 1918 metais. J11 x

Brooklyn. N. Y., on January 27. 1920. ns ro 
qulred by the Act of October 6, 1017.
Washington, .25 d. sausio. I 

p—i Teisdarystės ministeris į 
Palmer paskelbė užgyrimą 

j dabartinius užpuolimus antį 
komunistų ir radikališkųl 
žmonių, taipgi užgyrė teis-! 
Idarystės departmento vei-! 
kimą ir visą atsinešimą lin- 

rądikališkų orgaiiizaci-| 
Taip jisai paskelbė lai-| 
į lytinio Pennsylvani- 

distrikto prokurorą 
[Francis Fisher Kane, kuris! 
112 d. sausio pasiuntė pre-' 
zidentui Wilsonui rezigną- 

,[ciją, pasmerkdamas teisda- 
miništerio ■ darbus;

True t ranslat ion filed with the Postmaster of I
Brooklyn, N. Y.r an January 27, 1920, as re-’ 

qulred by the Act of October 0, 1917.
London, 27 -d, sausio. —i

Didžioji Britanija stvėrėsi 
desperatiškų priemonių nu-l ________ _ ______ __
slopinti kilančią Airijos res-[į§§j0 kriminalistų teismo 
publikos dvasią. namo,pasibaigus Helfericho

Iš Vėliausių nuotikių ga- tardymui. Tiktai viena kū­
limą tikėti, jog valdžia pa-jiipka pataikė.
skelbs visoje Airijos šalyjej Erzbergeris tapo lengvai[ 

sužeistas į petį. Suareštuo­
tas užpuolikas padavė savo 
vardą kaipo Ottwig von 
Hirschfeld.

M. Erzberger, pirmiaus 
buvo centrales partijos va­
dovas, vienas iš žymiausių 
Vokietijos monarchijos šu­
lų. Laike karės jisai buvo 
atkaklus valdžios - rėmėjas,

Brooklyn, N. Y,» on January 27, 1920, as re­
quired by the Act of October 6, 1917.
London, 27 d. sausio. —

Beveik visa divizija Japo­
nijos kareivių randasi ke­
lionėje | Sibirą. Taip pra- lis viršininkų perėjo į bol-

Pranešama apie naujus sim-į 
patizatorių streikus.

True translation filed with the Postmaster of 
Brooklyn, N. Y., on January 27, 1920, al re-1 

qulred by the Act of October 6, 1917, I 

Paryžius, 27 d. sausio. -?*-
Kaip pasekmingas yra vi­
sos šalies streikas Italijoje, 
parodoma čionai atsargiai 
cenzuruotuose pranešimuo­
se, kuriais veltui bandoma 
įtikinti, jog valdžia “turin­
ti viską savo rankose.” .

šitie pranešimai parodė 
ne vien tiktai pasekmingą 
streiko plėtojimąsi Turino 
ir Verona miestuose, kas 
privertė valdžią pašaukti 
1900 m. klesos kareivius su­
laužymui darbininkų kovos, 
bet sykių, pranešė, pasau­
liui, kad miestuose Pizza, 
Barų Calabrio, Salerno’ ir 
Reggio tapo iššaukta dar­
bininkų simpatizuojantieji 
streikai, pagelbėjimui gelž- 
keliečiams streikieriams.

Tiktai vieija žinia atėjo iš 
Italijos išvengusi cenzūros.
Šį žinia prąmeša apie krasosflė streikierių dvasią

Iš Maskvos oficialiai prane- 
' šama apie paėmimą visos į 

’ jo ministerijos.
■|True translation filed with ths Poattnastar of 

I Brooklyn. N. Y., on January 27, 1920. as re-' 
quired by the Act of October 0, 1917.

Dorpat, 27 d. sausio. — 
IIš Maskvos oficialiai pra­
nešama, kad Kolčakas su 
savo ministeriais ir valdžiaįcagoje gyvena “lygiai kaipi 
randasi Tarybų armijos kiaulės žemiausios luomos 
rankose, Irkutske, kuri da- distriktuose,” praneša ko- 
bar pilnai valdo bolševikai.!inercijos draugijos raportai,) 
Judeničiaus armijos dauge-l kuriuos parūpino B. J. Ro-i

Įsenthąl,— Chieagos gyven-1
....._ J.tojų tyrinėtojas. Jisai sąj

News laikraščiui telegrama, kaip tiktai pradės plaukioti ko: ... .
pažymėta utarnlnko data, [laivai, apvažiavę aplinkui! “Biednų žmonių, gyveni-1

Ii susilaikyti prieš pagundą! 
ir dabar be atodairos imap' 

kurių!kyšius iš šmuklerių...
[tarpe buvo du milžiniški ae-[ Lenkai darbininkai labai! 

. roplanai, — sudegė, kudmet agitavo už “strzelcus nad-j 
[iškilo-gaisras Warnemuen- [niemenškus’’. Dabaf daugu-[ 

. de, Mecklenburg-Schwerin, (gumai jų liepta išsikraustyti 

. kur minėti orlaiviai buvo už apskrities sienų; tik kaži
.žiūrų žmonių. • llaikomi. Gaisro priežastis [kodėl kai kurie žinomi agi-
I Prokuroras Kane, pirm nežinoma. ( tatoriai palikti namie besė-*
įvykusių pinnųjų „užpuoli- ------------- -!dį/ Išvažiavus dvarinin-
mų ant komunistų, protes-Į400 KANSASO MAINIĘ-,kams dvarai liko be šeimi- 
tavo prieš persekiojimo ple- RIŲ PRADĖJO PRO- i ninku,rugių laukai neįseti, 
nus, savo laiškeį teisdarys< _ TESTO STREIKĄ. .[dvarų turtas eikvojamas; 
Įtys minister^ kuris jam at-j ■(*——- 1 vagiams. Apylinkėj bai-i
■sakė, kad tasai protestasĮPerleidimas industrijaliųįsiai vagia: arklius, galvijus! 
jpervėlai atėjo.. J j

Rezignacijos laiške Kanej 
j ne vien tik pasmerkė užpuo- 
lĮlimus ir abelną teisdarys-| 
tės ministerio politiką lin­
kui radikalų, bet dar išreiš 
kė savo griežtą pasiprieši­
nimą Sterlingo-Grahamo [liaus”, kuriuo norima už?! jog jie geriau sugebia* pa- tat^, _v__. ___
maišto billiui, kurio įvykdi-idrausti streikus, arba kitalpltėpti kas reikia. Apskritai,!rusų kareivių, kuriuoM^ 
nimui Kanė visiškai atsisa-' vadinamąjį — inAustrijaliųipadėtis Ukmergės-ąpiyliTikėjitatygią sergėti 
kė pagelbėti. (teismų įstatymą. ’ x nekokia.. Vogimai, nesąžijtuvos valdžią nuvf^8®^^ j

kušina ūži 
ir fonogn 
itan®W 
jnogntftr 
nes mes 
šaipo pri 
įprohmR 
boti pen

mas yra pasibaisėtinu. Vie­
name kamb;
6, 8 arba net 10 ypatų; vy­
rai, moterys.
ga kariu, daugelis jų
sai nėra giminės viens 
tam.”

Dabartinis!
tojimasis, s ikoma,

- daugiausiai 
linkybių.

Kaina: Stiv. Valst ir Ka­
nadoj — metams $6.00; pu­
sei— $3.00; 3 mėnesiams— 
$1.75. Kitose šalyse: metams 
$8.00; pusei metų — $4«00.

Iš Ukmegės padangės. ' 
Lenkai, stovėdami mieste-- 

liuose ties Ukmerge, padarė į; 
juose punktų, per kuriuos! 
gabena Vilniaus link j avus ( 
iruską, cukrų, silkes. 
J Ukmergė virtus dideliu 
šmuklerių centru. . Per Uk-[ 
mergę žydeliai veža ir 
'atokių daiktų. Veža su lei­
dimais ir be leidimų. Leidi­
mus duoda komendantūra, 

Jor, miesto valdyba, suėmimo ko 
__ , _ j ir kitos įstaigos.

(daužydamos duris, lubas Kareiviai ir milicininkai no- 
isienas,« taipgi skambinda-[rėtų kartais sulaikyti javų 
mos puodukais, stiklais ir( gabenimą, bet ką, sako, da-l 

,[kitokiais indais. __ -rysi, jeigu augštesnioji val-į
Li - ------------ įdžia leidžia... Pagaliaus ka-!,
(GAISRAS SUNAIKINO 70 reiviai ii- milicininkai nega-i . ~ sa
,| VOKIEČIŲ ORLAIVIŲ. Ii sulaikyti pnrf pagundą ^“^vados„ ■ I 

irystes ministerio • darbus. Berlynas, 27 d. sausio.—Hr dabar be atodairos imajgu keĮjaįs miliciantai^ 
[Savo laiške Kane nurodo Apie 70 orlaivių,^-?- kurių kyšius iš šmuklerių... va]anjų išjojo į mine |
(priežastis rezignacijos, bū- tarpe buvo du milžiniški ae-j Lenkai darbininkai labai. -: ^ajma plėšikų išvyti. Bet 

Šimas prijaučia Hollandijos|tent — neapykanta teisda- roplanai, — sudegė, kudmet agitavo už “strzelcus nad-jįĮ^ tarpu masįną užsikro- 
rystės departmento ir Pal- iškilo-gaisras Warnemuen-[niemenškus’’. Dabaf daugu- . vokiečiai išvažmvnj Jie 
merio dabartinio atsineši- de, Mecklenburg-Schwerin, (gumai jų liepta išsikraustytpaskubino prisikasti 
mo linkui radikališkų pa-|kur minėti orlaiviai buvo|už apskrities sienų; tik kaži kaimuose pilną vežimą hub 

vių. Atjojo ir mūsų milicija, 
bet"vokiečiai, ją pamatę, ė-r 
mė kulkosvaidžiu ir šautu­
vais į ją šaudyti. Milicija 
todėl tuojau turėjo atgal 
[susukti.

(bermontininkais, ėmė verž-l]įnu merkimas upėse, šį ru-^ 
!tis pirmyn, užėmė Punią ir)denį kaip tik nurGVg J 

r skverbiasi į Prienus bei Ne-užpūdyjo Aluon- 
.(majūnūs,^ tę jr Juodąją, kurios įteka š
.[ Gauta žinių, kad lapkričio .į Nevėžį pries pat valsčiaus 
į 27 d. Suvalkuose buvo dide- langus,keliose vietose mirko.J 
[lis lenkų kariuomenės suki-|linaL Kas čia kaltas, pirmi^- 
ilimas; yra daugybė, suaręs- nįnkas, ar vice-pirmininkas, 

, i tuo tų, kai kurios dalys risis-)^ jau ne mano dalykas.To- 
-Ikai išformuotos. įkie dalykai, net caro laikais J
■j t - (būdavo draudžiami, nes
! —Latvių inisija.'Gruodžio!suomenei kenksmingi. Tuo 
14 d. į Kauną atvažiavo lat-[labiau reikėtų, kad mūfių - 
vių politinė ir militarinė mi- Į valdžia į tai atkreiptų aids.- 
sija, vedama p. Voldemaro! Kiek tai tuo iąnaikinatha..« 

' Sammelso; misijos uždavi-1 Žuvies, kuri kaip ti kdėl^tos 
(nys susitaiti su Lietuvos Vy į priežasties baigia nykti LiV ■* 
riausybe dėliai visų karo iri tu vos upėse' Ir upeliuose!- 
politikos klausimų, ypač dėl Kas svarbiausia, tai mmM« 
kovos su bendru priešiniu-[patiems tenka gerti tas i 
ku. Įužnuodintas upių vanduo. (

--------  [Būtų labai geistina, kad kas
| - Demonstracija. Gruo-|nore tu» ***" P»M™Pin- . 

jdžio 8 d. Kaune buvo de- - • ______ ’
Įoionstracija prieš vokiečių^^Naumiestis.(Tauragės aps.) -į 
■ plėšikus Žemaitijoj ir san- per Naumiestį ėjo siaura- , 
j Laivės, karininkus, ypač Ne-|gis geižkelis, kuriuo vokieč. 
sėlio komisiją, kur kišosi i.9kupacijos metu daug mūsų i 
mūsų kamandos reikalus ^.tnedžių išvežė. GęlžįcęHhi L 
tuo būdu davė progos V0',5fiv^ pėr Naumiesčio daubą 
kiečiams ir rusams daugiau tiltas paefirirtas. Tfefe. J 
mūsų žmones plėšti. 1'

karišką stovį.
Pirmas žingsnis naujos 

politikos pasirodę valdžios 
proklamacijoje, kurioje pa­
skiriama didžiausias istori­
joje atlyginimas 10,000 
svarų už išdavimą krimina­
listų, kurie dalyvavo nužu­
dyme 14 policistų. Airijoje, 
pereitą liepos mėnesį.

10,000 švarų atlyginimas taipgi daug pasidarbavo 
su atleidimu prasikaltimo vykdinimui taikos, 
paskirta bile vienam iš kri­
minalistų, kuris pats pasi­
duos ir papasakos apie tas 
žudynes. Šib jis proklamaci­
ja tapo išlipdyta viešose 
vietose visoje Airijos šaly­
je, prižadant spėcialę ap­
saugą visur ir bile kur ypa- 
tai, kuri atsilieptų į šį pa­
skelbimą, 
JAPONIJA SIUNČIA SI­

BIRAN NAUJUS KA­
REIVIŲ PULKUS.

«IM I2W
J 

<20.000 « 
i

■ Ir
■pi. N«T 

iaasioB J* 
■rduodam*

Rymo laikraščiai pataria! 
neišduoti talkininkams > 
ex-kaizerio.

True translation filed with the Postmaster of 
Brooklyn, N. Y.» on January 27, 1920, as re­

quired by the Act of October G, 1917, 
Rymas, 27 d. sausio. :?—

Abelnas laikraščiu atsine-

Pirmutinis Darbo žmo­
nių Dienraštis išeina kas­
dien apart nedėldienių.

| quired by the Act 

' Bombay, . 
Žinios atėjo 

ABtJ“uo^rT°io??.r*IPiehnkes apif sukilimus, ku- 
London, 28 d. sausio. —rie paliečia 

Oficijališkais Tarybų vai- darbininkų, 
džios pranešimais iš Mask­
vos sakoma, jog bolševikai 
jau pasiekė Chinijos rube- 
žių netoli nuo Kobdo, ant 
Mongolijos vakarinio rube- 
žiaus. Tuose pačiuose pra­
nešimuose pažymėta, jog 
Raudonoji kavalerija įėjo 

(Persijon ir Indijon. 
! Bolševikų bevieliniai tele-l 
gramai praneša apie paėmi­
mą Dolinskaja, Kričevo a-;__ , x ______
pielinkėje, Kaukaze. Taipgi rius išlipti laukan, 
pažymi apie didelius mū- sakoma, streikieriai prade- 
sius,' kurie dabar tęsiasi ję kelti didesnes riaušes, 
Novo-Čerkasko distriktuo- kas neva privertė juos šau- 

[se. Tarybų armija jau pa- dyti. 4 
lėmė MartiuovW ir Sergin- -
jsky miestus. ► ^REZIGNAVO SUV. VALS­

TIJŲ PROKURORAS, 
PROTESTUODAMAS 
PRIEŠ DABARTINĮ 

PERSEKIOJIMĄ 
ŽMONIŲ.

, viršininkai prižadėjo išpil­
dyti ’ streikierių reikalavi­
mus. Jeigu tie reikalavimai 
nebus' išpildytais, tuomet 
(krasos darbininkai vėl strei-j 
(kuosią.
Bandoma skleisti neteisin-1 

gas žinias.
Štai kaip patirta netei­

singas žinias oficiališkuose 
pranešimuose, kurie yra 
skelbiami kapitalistų laik- 
rašęiuose kiekvieną dieną.

Viename iš tų pranešimų 
sakoma: “gelžkeliai jau esą 
geriausiame normališkame 
stovyje.” Pabaigoje to pra- 

! nešitno pažymėta,, jog pade-! 
' tis mažai kuo “pagerėjusi”. 
( Beveik tuo pačiu laiku, 
! kitame pranešime sakoma, 
Ljog busią vartojami orlai­
viai ir motoriniai vežimai

1 vežiojimui pasažierių bei 
’ prekių!
’ Sakoma, policija turinti! 
streiką “savo rankose”, to- 

! dėl, kad ji suareštavo ke- 
1 lėtą šimtų streiko vadovų 
Florence mieste, vienok ir 
ši žinia nepąjiegė panaikin­
ti fakto, jog ši to kis policijos 
žiaurumas dar labiau šukė-, 

_ _  + -ir pri- 
darbininkus, kurių unija [davė jiems daugiau energi-l 
atšaukė streiką, kuometįjos.

200,000 vatos 
šėjusių į strei- 

Įkąį pradžioje’ šio mėnesio; 
Pranešama,^ g kareiviai pa­
leido šūvius į minią strei­
kierių, daugelį ypatų su- 
žeisdami ir vienas tapo už­
muštas. ' w

;( 20 d. sausią, ryte,— sako-
> Ima pranešime,— minios į iki kovo mėnesiui.
[žmonių šiame distrikte pra-[ Tiktai keletas žiūrėtojų | 
■įdėjo stabdyti gatvekarius hus įleista laike tardymo 
• ir kitokius motorinius veži- posėdžių iš priežasties sto- 
■jmusį priversdami pasažie- kos vietos, kadangi visas

l Vėliaus,Iteismabutis beveik bus už-] 
imtas liudininkais, apgynė-1 
jais ir kaltinamaisiais.

Teisėjas C. W. Sessions, j 
prisakė, kad visi šioje byloj 

gyvaujantieji žmonėg< 
[ateitų į teismabutį kiekvie-j 
Iną dieną.

į Grand Rapids, Mich., 27 
Id. sausio.— Būriai liudinin­
kų ir apgynėjų pradėjo at-j 

^UD“ IN |Fa^U0^ čionai iš visokių 
raine OThi?iKnrnliT« ' J‘e yra šaukiamiDIJOS STREIKIERIUS. da]yvauti senatoriaus Tru. ' 

man H. Newberry byloje,
7 d. sausio. — kuri prasidėjo Grand Ra-I 
iš Bombay a-ipids, Mich., 26 d. sausio.) 

Apart Newberry, bus tardo­
ma dai‘^.34 kiti visoki poli-i 

, tikieriai, kaltinami apgavy­
ste ir klastingumu senato- 

. riaus rinkimuos^" 1918 me-Į 
(tuose. •

Beveik 700 liudininkų su- 
-|skaityta, kurie bus pašauk- 
jti iš abiejų pusių šiame tar- 
Idyme. 'Byla, tikimasi, užsi-l

[Norvegiją pribus į Archan­
gelską.

Estonai vis dar laiko sau 
ginklus ii* sandėlius, ku­
riuos jie paėmė iš Judeni­
čiaus kareivių. Dabartiniu 
laiku Judeničius nepajiegia 

1 nuspręsti kas link ėjimo į 
šiaurius, vienok jisai vis 
[dar sakosi nedarysiąs tai- 
,kos su bolševikais, nepai- 
isant to, juodašimčiams jau 
i nėra vilties atsiekti savo ^‘ĮkAREIVIA 

■ kslą.



1

-

ir Liutkum

socialistai atsistotų ant pnn 
cfpo tiesos, kad jie kreiptų­
si į minias su išaiškinimu 
tikrųjų tos buržuazinės įs­
taigos funkcijų;-/kitaip sa-

mąjai tvarkai. Tain prirody-jnių’ ir jų organizacijų* ar- 
mų nereikia, tą gali suprast dymas, jų laikraščių užda- 
ivisi, kas tik turi aiškaus nu- nuėjimas ir, raštinių dau- 
simanymo, jog mūsų drau- žymas, jų literatūros konfi-

s skaitė nelegaliais, kitur legaliais; vienur jie buvo

munistų Partijos Pild. Komiteto nariai būtų areštuoti j LIETUVOS ŠIK^OSPAR- STOS ANT “DEMOKRA-
4 ^nepaisant kokioje valstijoje jie gyvena; taipgi tapo įsa-|NIAI. [TIsKIAUSIŲ” PA-

I I areštuoti visų svetimkalbių federacijų sekreto] ' Ėkįajoj dnantis -.RankJ^V ,.
j |$mšrvėi’tėjus ir net delegatus Chicagos apielinkes, ku-Į i • „ talmna ištrauka iš' A> L“ R' K* Federacija

Todėl'

skaičių šti ir suvest visa klAisimą augs ir
■ 1 f - n-raa inidrllr^/-. m.n-un 57^1 «*3rt> IV1 •

«

feffi'teos.
^hoĮbi ant komunistų.

[tai nieko nesakė.
^įimtoji -partija deportuota į Tarybų Respubliką
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klojami . - prieš vieną šalį, o he prieš
Dabar tie vięi radikalai mirę, todėl juos Worldas visą imperialistinį frontą, |

Islando.salos ir lauktų eilės, kada bus išvežtas.
Dar nebuvo pasaulyje tokių atsitikimų, kad val-

Generalis prokuroi’as Palmeris arba deportuoji .jeigu jie svetimšaliai. Būtų įnešti bil- 
■ «.w .... . ‘ , _ , -- _____  .’ ' ’ 1 v > kaip Martin Luther, bausti

Į įjos, kurios tik turi savo tikslų nuversti valdžią, yra Į mirtimi. Toks Darwinas jau ®eniai tupėtų ant Ellis 
:< įskaitomos kriminališkomis organizacijomis.

Nors jau aiškiai matėsi, kad komunistus skaito nę-

Kaa vvonaas pasaaoja; iNei Jie ouvo radikalais ir bininkišką Rusiją) vaduo-j 
todėl daugelį jų nužudė, daugelį ant laužo sudegino, jasi tik biznio ir ekonomi-

ĮĮfYĄErly aubscription rates: to IX. S. $6.00; foreign countri«s—$8.0Q.

as wėūond class mi.tter March 11, 1914, at the Post 
Office at Brooklyn, N, Y„ tmder the a^t of March 3, Į879."

■ Delegacijos nariai nudžiugo, kad viskas bus “ge-! Į 
nes p. Wilsonas juos mandagiai priėmęs. Tuoj 

rpu Wilęonui bemislijaut, begalvojant, ar galimai 
:etimšalius deportuoti už prigulėjimą prie komunistų Į 

(partijų, Čhieagos teismas išleido įsakymą, kad visi Ko-I^

stas įstatyrtias, pagal kurio
11 - * •

IWaiOUVUUjCU pilvo llUllllllClVl; 

jas valdininkų turi užsįregi-

•adiįąlai užsitarnavę-didžiausią] “Lietuva” visai teisingai mos? Ta platforma juk bu-sėjas. Jis norėtų, kad tų5
- . X . ~ 1,-I a IviMtAMtaA« 1i ''I ' »A 1 o va lz rs aJ A I i n i 4*^ ir I *-* 1«■« J- i

4?asteuri ri Į |^H| P ........ ..... r ,r._ ...
‘pagarbą.. Dabartiniai radikalai ęsą krimįnąlistai. jmano, kad Anglijai rūpi riklvozir yra vienarinhi konipa-

Taip, jie buvo, geresni ųž dabartiniu'sTadikalusto- sauso biznio išrokavimas —j su tų 5 N. Y. seimo mūrių vi- 
dėl, kad jau visi mirę. Jeigu mes pažvelgtume į istori-ldaugiau nieko. įsoje jų akloje politinėje ke-
jos lapus, tai pamatysime, kad tų laikų valdančioji kle- Beveik gali išrėdyti, kadilionėje. Ji, tačiaus, yra gry 
įsa atsinešė į Worldo gerbiamus radikalūs nei kiek ne- “Lietuva” pradeda suprast naį parlamentarinė platfor- 
Igeriau, kaip kad dabartinė valdančioji klesa atsineša į marksizmo A-B-C. Bet ji,ima, veikianti rybose įstaty- kant, kad tie atstovai išeitų 
.{dabartinės gadynės "radikalus,. Ar tais laikais buvo ger- visgi, jos nesupranta. Nejmų ir per juos. Socialistų arijpatys prieš.save ir prieš sa- 
biamas Socratas? Kaip tų laikų valdančioji visuomenė!tik Anglija, bet ir visos ki-jstovai, pagal jos nurodymą^jvo partiją! Bet tai juk būtų 
pasielgė su Kristumi, kaip pasielgė su Galileo ir kitais?! tos didžiosios imperialisti-jtųrės išbalsuoti socialižmo i jų pačių saužudystė.

tvarką, Jungt. Valstijose. Mums, rikriemsiems so- 
Koldu tad būdu .jie gali pa- cialistams, tas N. Y. seimo 
kielgt Iritaųj, kaip tik “su- atsitikimas yra geras daly- 
vest visą klausimą prie'gry- kas Jis narndo mnsn fau­
nai j uridinio svarstymo” ?■ 
B alsuoto jams pranešti, petį-1 
{rijas ir protestus siųsti?: —| 

iįaipo -anarchistai/^Tuo tarpu apie komunistus nebuvo [garbina, bet jeigu būtų gyvi, tai, be abejonės ir pats! tai ji vaduojasi ne žmonių j Bet juk visa- tai taipgi yra 
Bet vėliaus visoje Amerikoje' prasidėjo abla- [ Worldas' šauktų, kackteikia juos pasodinti į kalėjimą [labu, bet diplomatiniais įdaroma, 'f 

t vos ant komunistų. Leneraus proaurpras ranuerw J"
' i užreiškė, kad ne tik komunistai, bet visos organizaci- liai ,kad tokius niekšus,

I ■ KOMUNISTUS VYS LAUKAN
*’ _________ Ar tų laikų valdonai nulenkė prieš juos galvas, • kaip!nės valstybės (išėmus dar-j

B'. Kada reakcija pradėjo siausti, tai vienur komunis-Į kad Worldas pasakoja? Ne! Jie buvo 
□« skaitė nelegaliais, kitur legaliais; vienur jie buvo’t:'L"“1! j” JMį8jic ’
ėtSBldojami kaipo kriminalistai, kitur į juos per pirš- daugelį kalėjimuose supudė. Juos persekiojo* nei kiek mo užgrobimo reikalais. Įr 

ttus žiurėjo. Augštesnė valdžia_ Washingtonas, apie ndtaažiau, kaip kad dabartinių dienų radikalai perse- kuomet “Lietuva” varosi tik
* a- i v v - - nripR viPTin. šnli n hp nriAS

į r

KL Ijįį^Tiąi^ vienok keletas advokatų dar buvo nuvažiavę dancioji klesa prieš kokį nors gyvą radikalą būtų nu-
h pas Darb&Depai'tmento sekretorių p. Wilsona pasikal- lenktis savo galvą ir atidavus pagarbą, kaip kad Worl-
| fbėtiir '^pertikrinti’L jį,A^td -Komunistų Tarti j ą yra le- das pasakoja. Visi tie, kurie tik pasirodydavo su.ra-

gįilė ir. kad svetimtaučių negalinga, deportuoti vien tikjdikališkesnėmis pažiūromis, negu valdančioji klesa, jie 
įĮž tai, kad jie priklauso prio koinunistų partijų. buvo peięekiojaini įr kuoaštriausiai baudžiami. Da-

■ ^^ŽDąrbo Departmento sekretorius p. Wilsonas labai, j bar panašiai yra ir su šios gadynės radikalais,
pna’ndagiai” priėmė delegaciją, pasikalbėjo su ja ir[

1 prižadėjo už poręs dienų viešai pranešti, ar galima sve-
; himšaliiis deportuoti vien tik už'tai, kad jie priklauso i1

^He komunistų partijos, ar ne.

jkas.. Jis parodo mūsų tak­
tikos ir* principų sveikumą 
ir į dulkes sujnuša visus 
oportunistus, nuosąikiuo- 
Isius ir jų pagelbininkus.

, bet diplomatiniais i daroma, • ‘ [Todėl vieton jieškot tokio
žvilgsniais. šitaš N, Y. seime atsitiki- ten neesamo principumo pas

“Laisvės” pozicijos, tėisin-Į mas mokina visai ko kita, 0 nosldnės partijos brolius — 
gumas kasdien vis labiau arbą
pasitvirtina. Męs stojamL-odo^ Žmonės, aty džiau s tu-į ' Papleštakis.
už sutartį su Rusija, kas dijuojantįs darbininkų judė- T
būtų naudinga ir abelno jima> jau seniai nurodė, jog
progreso žvilgsniu u ekono- parlamentinė kova gali nešt nn . c nAMl^lMlco 
minio plėtojimosi žvilgsniu. naudos tik agitacijos žvilg- rKAMAo rAMlSllHAo/ 
dabaitinių užpuolimų ant snjUt Kitaip sakant, parĮa- y ___
Jei “Lietuva” varosi prieš[meiltinė kova turės tik nu-j “Keleivio” No. 1 skaito- 

------------ -- 77- tei mes paklausim plėšt buržuazijos parląmen-Įme; /“Valdžia^matyt, žino, 
Taip, jie buvo geresni, nes dabar jų pasaulyje nėra.[chicagos tautininkų orga-|to kaukę, parodyti darbinki-|kad LM P S užgyrė komu- 
7T7~---------------- - ' ' ^[kų kiesaij kad iš’to dabarti- nistų taktiką ir kad progre-

sisčių organas ‘Moterų Bal­
sas’ vedamas anhrchistų 
dvasioje, nes kurios tik 
skaito tą laikraštį, tas irgi 
areštuoja’*...

Dabar, kada visoj šalyj

tAlKRASClV IR GYVENIMO 
APŽVALGA

J Vokietija, padovanojusi Lie-hė^ kapitalistinės tvarkos 
| tu v ai “bermontininkus?” (organo ji negali nieko .gero 
Į j Kas liogiškai protauja iki tikėtis, kad jos teisės pri- 
B galui, tas turį prieįt prie Į klauso tik nuo jos pačios 
j mūsų išvedimo. Dviejų lio- gaIjos. Parlamentas, anot

gikų nėra. — [Markso, yra tai valdančiųjų
( Iklesų pildomasis komitetas viso 1de lėgioninkai, juodą-

' ‘ Lietuva” sprendžia, kadi ir jis tik tol pakęs darbinin-šįmčiai ir buožės apaštalai 
[Anglijai -įsivyravus Lietu- kų atstovybę jame, kol ji yra pilni situacijos ponaf; 
jvojį Lietuvos miškų po 15 bus visai nepavojinga esą- į<ada darbininkų susirinld-

o-..-. c . ipelnis” talpina ištrauką iš! J metų nebeliks. Ko stebėtis:
me dalyvavo Komunistų Partijos Steigiamąjam ^elme’'Lietuvoje leidfeižimo uDarbi- sal“ua suvažiavimą, Suva- prje to veda visi buržuazi- 

B Jfegąna to., Darbo Departmento sekretoriui gyvenimo” No 13 ^avirao tikslas būsiąs va- nės valstybės šulai.
mlsonas irgi pranešė, kad' svetimšaliai, priklausantis,, • * «n„rf u:fn
mrię Komunistų arba Komunistų Darbo Partijų, L J- - P
'deportuojami. Vadinasi, 'ant Komunistų Partijos irj \
’Komunistų Darbininku Partijos pastatytas reakcijiniSj ^Lietuvos darbininkų ju-i
Ryžius; JmtoS. payrijds pripažintos nelegališkomis. ; jdėjįmąs slankiausius metusi

palaidojimo komunistinių partijų nemažai i gyvena. Darbininkų organi-j
rorlšid^jb ir mūsų socialbitržujai, kurie visą laiką ' sau-įZaeijų klestėjimas tramdo-j

■ryti kuosmaridausią agita- ---------- -—
ciją už Lietuvos paskolą ir įr TEN KREČIA. 

| pastatyti federacij ą ant L'
j “demokratiškiausių” pama- redaktorius p. Stildiorius ■ 
litų* '• * [praneša, jog slaptoji “socia-
j Klerikalai pradeda “de- Ilistinės” valdžios policija 

. _r2r... , . . . jmokratizuotis”. Jie mato, iškrėtus jo butą (Tilžėje)
Fį įfcė ifriįfcėšaukia, kad jos yra anarchistines. Dabar tie'įnias. Nelemta viesulą įsisu-j^ katalikai, kurie maž- “išsinešė daugybę popierių 

jjonai prisidės ir piB išdavinėjimo tų žmonių, kurie kusi į darbininkų tarpą ar-jdaug pPotauja> pradeda ne- ir laiškų”.
I (prie--jų priklausė. Jeigu jie drįsta viešai, per savo laik-[do viską ir kas tik kilnesnio^pHtarti juodajai klerikalų Kai “Laisvę” Valdžios a- 
l ^raščius, išdavinėti, tai kodėl jiems nėpasidarbuoti ir [sumanesnio, sunkiai spau-jįoiitikai ,todėl dabar jie no-Įgentai iškrėtė, 

slaptai? Juk tokį darbą jie skMto demokratišku, pa-džiama. | ' v ,n-j- 1 " «' >*• - - -
^tarnauja demokratijai, už kurią kovoja.

A.'Mt dabar Icįla klausimas, kaip bus su /Socialistų!
Kolbas Socialistų Partija legališka ir tų, ku- demokratų agentui, Tai yraĮbininkų ir juos apmulkintiflsidžiaugiam. 

ir* jos priklauso nepersekioja. Bet Socialistų Pai--Laprastas dalykas,juodžiau- Gal tuomi ir pavyks dalįj —
S išstatytiis kandidatus n- išrinktus į įvairius ure-!siose darbininkams dienosejdarbininkų prie savęs pi'i-in»n npl cnflAl ICTIlimento, tai jis, matydamas, 

šikšnosparniai visuomet! traukti, betltik neilgam. IMK UtL JUUALD1Ų kad auga senosios tvarkos 
_„ *!*■ .New A orko.valstijos legislaturon ųsimk-( darbininkų Į Darbininkai įeitai pama-lpDAČAIINlun IS M V priešu-balsuotoju skaitlius, 

. fcgstovus IŠVIJO ir nemano įleisti Teisybė, Partl- ta Skaisčių dienu švie- tys klerikalu ‘‘demokratin-b^^™U “ ‘‘ stengiasi susiaurinti balsuo­
ji posakyje, su M. Hdiųuitu aukauja ir sos jie bijosi 0 tik patam.!g-umą» ir nuo jų prasišalins. VALSTIJOS SEIMO toju teises. Dėlto buvo įve-

slankioja ir darbinin-l - 1 J- '..........
I bus naud?s- ,žlnoma’. Je‘,gu ta» i savo slastus viliojai}

į Partiją turės pinigų, jeigu jos nariai aukuos, tai tokie —
i ®®hai,?lcaip M.' Hillquitas ir kiti kovos patol, pakol pi- .ir

z ųjgus išeikvos, vienok iškovoti partijai teises nepajiegs. darbininkų lakraščiai < taip 
.A^rujų dienųxpolitika aiškiai rodo, kad ir Socialistųirašo. m.ūsų socialburžujai, 

gali atsidurti tokiame padėjime, koldąme da- pasivadinę save socialistais) 
įL’r.'.-, ^durė komunistinės partijos. Jeigu kapitalistų jr darbininkų užtarėjais,! 
B^^^jgČuiLmosybūs Deklaraciją vadina išdavikiška/ ir 1 
pL .^a'jalin ją, tai ką kalbėti! kad jie toleruotų Sočia- ’ 

^hadiją?
jlw. Rusijoj meiiševilmi išsyk darbavosi išvien su kol-' 
l^mhįąis, bėt vėliaus kolčakiniai juos pačius paėmė už 
gerklės ir pradėjo smaugt. Dabar mūsų ’socialburžu- 

kėleiviečiai, bendrai darbuojasi su reakcionie- 
P yąrgšai nejaučia, kad tie realusionieriai jau! 
čitis ima Už ’gerklės ir rengiasi smaugti. 
ĮjiaĘidarhioja, Jai pabūna ju^ošiais, paskui bur- 

^-/'mokės įri jiems atsilyginti už gerus darbus. 
nėpa&Uiks skolinga.

ft
> Į gija pamatiniai susideda iš skavimai, jų vadams ilgiau- 

Prūsų Lietuvos Balso i dviejų klesų— gamintojų irgi kalėjimo motai, deporta-
savininkų. Savininkai, pa- vimai, galvų dhužyinąf’ ir 
prastai, yra savininkais ne-gaujų instinkto\. Igirstymį 
tik fabrikų, o ir valdžios or- pasįekė didžiausio savo šė- 
ganų. Tik organai jiems rei- limo, kada .visiems darbinin- 
kalingi saugojimui šventos j kų klesos draugams aišku, 
savininkystės teisių. 7-4-i 
po kiekvieno darbininkų ko- 

, “mūsiškiai” Į Įdo nors politinio ar ekono-
• |ri užsidėti ‘(demokratinę” džiaugėsi. Jie turėtų džiau- minio laimėjimo, valdžios or

| “Ir kaip tik tose vietose i maską, 'kad įpasekmingiau gries ir del žygio vokiškų ganai išleidžia naujus įstaty 
. viešai lankosi krikščionių įgalima būt prieiti priee dar- proto kontrolierių. Mes ne- mus,kurie užkerta kelią toli- 

- ’ j mesniam darbininkų laimė­
jimui. O kas liečia parla- 
|mentb, tai jis, matydamas,

l auga senosios tvarkos

jog visa kolčakinė mašina, 
niekų/nepešus “visoj Rusi­
joj”, atsikraustė į šitą pusę 
Pacifico ir Atlantiko ir čio­
nai lieja kerštą ant susipra­
tusios darbininkų visuo­
menės,— tai tokis “Kelei­
vio” dūrimas pirštu į viena­
tinę lietuvių. darbininkių 
moterų organizaciją, neno­
rams- iššaukia klausimą: 
kas čia — provokacija, ar 
tik paprastas pamišimas?!

Arba vėl: “Po ilgų disku-
(Laiškas “Laisvės” red.) balsuotojai prieš nofninaci- sijų, (Worcesterio) komu- 

' jas valdininkų turi užsįregi- nistai padarę maždaug šis
“Laisvė’s” N, 10 yra patal-Įstruoti pas rinkimų komite- tokį nutarimą: ‘jeigu W 

Įpintas straipsnis antgalvių:jtą ir pasisakyti,kokiom par- fsocial-bjaunybės’ pakriks ir 
mūsų visą turtą, tai mes su 
jais pasielgsime ‘anai’chis- 
tiškai’: /Michelsonąs, Pui­
šiu tė ii’ Smelstorius turi but 
prašalinti. šituo turime 
pasirūpinti mes patįs, arba

ar 
sako, H

,»ad pastaroji kare kilo del/<Įr prieš juos!” jame kalba-įrijom jie priklauso. Nors| 
įPriežasčių ekonominės kon-iraa apįe y. valstijos sei- aiškių prirodymų nėra, bet 

perka Lietuvos laisvės ’’tjoLl^U^riib8, Itad toje karėje mo nutarimą išmesti 5 so-ynu žinoma, kad po užsira- 
nus — Bagočiai po 300 dole-l^?108^, valstybes vada-jCjaiisttis iš savo tarpo ir bai-pymo daugelis socialistų tie­
siu deda, o Smelstorėlis — 
50 dolerių.

Ar tai ne puikus 
ninku užtarėjai?

į^v .'Kapitalistų spatula labai daug tašo, apie.radikalūs 
Įir^Žiųomn, kaip įjųąnydatna juos plūsta, |unis ant jų 

Apart tų plūdimų, New Yprk.Ąyptld dar. sti- 
jimną .iša įvirinti ,ką rejškįa žodis “radikalas“ . Paaiški- 

_^ho^, paduoda sunisą %, radikalų, kurib esą ver-< 
j^zi&usios,garbes, prieš kuriuos kiekvienas,žmogus 

3tlvaląs ūulerilcti galvą. • Worldo supratimu, tokiais- 
W.dikalais buvę;, Socratas, Jėzus Kristus, Galileo, Pas- 

^ar^n Luth.er, Rabelais, Patrick Hen- 
.Tu.ii-e, Roirsseau, Thomas Jefferson, Wendell 

P““PS’ bfahai^ Lincoln, Charles Darwin ir Louis

ŠKOTIJOS SĄJUNGA ' 
PRISIDĖJO PRIE III 
INTERNACIONALO.

Škotijos L.S^S. organas- 
“Rankpelnis” praneša, kadį 
savo suvažiavime, kuris į-į. 
vyko pradžioj6 šių metų, 
nutarta pakeiti vardą -^-,j 

^Lyįetop. jiasivadinti.
[Lietūkiu KomiU.ųstų. Sąjun-: 
ga ir nutarta prisidėti prie 
III Internacionalo.

Š'kbtiečiai visą 'laiką rė- 
mė UI Internacionalą, bet 
oficialiai prie jo negalėjo 
prisidėti ir tik dabar, kada 
|vyko Sąjungos- suvažiavi­
mas, prisidėjo. - jA-Me

j didžiosios7^
įvosi ne idealizmo, bet sau- gįama šias žodžiais: “Ne- tekdavo darbo darbavietėje.
jso komercializmo> reikalais,kžilgo, veikiausia, prasidės! Pagalios, tik darbininkai ĮJUC,11UFJluVi ±lTOO <FOUįfi,x 

(jal']r)į'-itai .juos siunčią į 'kalėjimąhegįsiaį,ųrog komisijos vei-[nuolat yra verčiami kilnotis Bostono komunistai.
(ar ištrėmimam^ v kūnas, Įdomu bus patirti, iš svięto į svietą. Todėl tapo Grigaičiu apsidirbs

■ Bet štai.ChicAgos “Lietu-kaip laike tyrinėjimo ir t^-išleisti patvarkymais,’ kad draugai Chicagoje, o su
■ va” (No. A()) ve- ką užgie-smo elgsis tie penki assem-i tik tokie piliečiai gali bal-Hermanu
įda? J Į blymenai. Elgdamies princi-jsuoti, kurie išgyvena toj pa- brooklyniečiai. Kuomet va-

‘ Jafc ir visasvietinė ka- pialiai, jie galėtų atneštįčioj valstijoj metus laiko be daį pus išnaikinti, tai kįti 
j ,rė, tai ėlconominio pobū­

džio karė;” rikinės publikos protavimo
i šio tvirtinimą, turbut, už-Į žvilgsniu. Bet jei jiem i^ipės 
įteks “Vien. Liet.”, kad įra-j tik savo ištikimybę pareik^ 
šyt ii* “LiėtuVą” į |

I “radikalių” laikraščių! '[prie grynai’juridinio svars-
( Kalbėdama'apie Balti j osĮtymų^.tuomet tik dar kartą

jPasiroily»,kad būdami sočia- jie “suspenduos’ 
listais žodžiu,ple nerą socia­
listais ištikrųjų.” •

Šitoks klausimo staty­
mus, man rodos, netik ne-, 
išaiškina jo, o dar labiau su- 
painioja. Nes kokio gi ypa­
tingo principumo gali laiky­
tis socialistai,- stovintį^ ant 
^čialistų partijos platfor-

Įalių reikalus;- - - “Lietuvą” ? 
jako;.., • '..

“Angliju, kaipo daų- 
^giausia, arogantiška (ąki- 

plėšiška—uLi.’? past.) iš 
pergalėtojų, pasiryžo, be 
ypatingų ceremonijų ,<įįi6s. 
imti suvo ■globori atgim- 
stjncias Pribaltijos vals^

jie galėtų
Ibent šiek-tiek naudos ame-Įpertraukio ir noi*s tris mė» 

nesiūs viepąme rinkimų pre-1 
cinkte_.Su politinės,darbinin­
kų sąvokos brendimu, kartu 

’ balsavimo teisių 
varžymas; o kur balsų di- 
{džiuma bus prieš ponus, ten 

darbinin-
kų atstovus.

Šito visko Socialistų Par­
tija visai nemato. Tad N. Y. 
seimo atsitikimo jos atsto­
vai' negali išnaudoti agitaci­
jos tikslam^, t. y. parody­
mui darbo minioms buržua-1 
zinio parlamento veido. Ir 
gudrus gi tas ^Laisvės” ra-

■focial-bjaurybcs pakriks ir 
jų Sąjunga žlugs.

“Šitą nutarimą komunis­
tai nutarė laikyt didelėj 
slaptybėj, bet vis dėlto atsi­
rado ii* jų tarpe ‘neištiki­
mųjų’, kurie visą jų ana^l 
chistišką suokalbį išdavė, 
i “Taigi jeigu dabar kas y 
nors panašaus į tuos nutari-J 
mus atsitiktų, tai kaltinin­
kai bus jau žinorpi’* (1)^

Šitas pamokslas turi savo 
tikslą. Juomi taip-pat nori-. _ 
ma sulošti provokaciją, pa’? 
rodyt, kad ve, komunistai 
daro suokalbius

cinkte_.Su
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2419 PITKIN AVE.—N. RUDBAUM,

KAMPAS HOOPER ir grand '.IM 
ST. — A. HUKWTFCW

Pirm. J. Sarapienė, 
Rašt. E. Lepskaitė.

, ti konferencijos vieta palikta 
’nuskirti rajono vaidybai. Nig 
Ispręsta surengti II Raj. naudai 
{piknikas Lawrence, Mass.Taip- 
igi nutarta surengti šitam rajo-'Kaip tik Lygos ’kuopa atsisakė 
i ne bent du maršrutu. Kalbėto- j nuo sodai buržujų, tada tie mak-

SUSIPRATĘ LIETUVIAI 
NEREMIA SMETONOS J 

VALDŽIOS.

99 UNION AVĖ. ARTI GRAND
M. GLEASONįpd

Toj knygoj rasi teisingiausiM 
žinias apie lyties ligas, sanža- 
gystę, prostituciją, ženybin| 
gyvenimą ir daug kitv idomig 

' dalykų.

Grožiai padaryti ananda darbe# patraukia kiekvieno «kj.
Atiakintli pazaralnhmaa priduada žmonai porą dd ant rengta* 

iwq pramogų,
Todėl, drfiugystžf Ir know*. kada ronpiat baliui, teatru*, ar 

čtolp pagilink araintoua, vhadoi duokit darbus "Laisvėj' 
spauatuvaj. Me* padaroma atokius spaudas darbus grąžtai, 
greit ir plgtal. •

PLAZA STAND, STANDARD 
NEWSTANDARTI S. 41h. ST.

PRIE LINWOOD ELEVAT.
STOTIES — GEORGE THADEN/

415 KEAP ST, KAMPAS Vi 
GRAND STREET COLLINS

0INGTON ST, (Apie iB
St.) — P. MINGELįj

KAMPAS MARCY IR GRAND $
EXTENSION — CUPPERSTElNg

KAMPAS SO. 4th IR GRAND
EXTENSION -r M. KAMINSKY.

KAMPAS BROADWAY IR 
HAVEMEYER ST, — RUCZNIK.

Reak- 
. sau-

J>RIE CHESTNUT ST. ELEVA- ’*Q| 
TED STOTIES — RATNER.

Prie L.D.L.D. 19 kp. prisidėjo 
16 naujų narių. Išrinkta 16 de­
legatų į L.D.L.D. I Apskr. kon- 
[ferenciją ,kuri įvyks 25 d. sau­
sio. J. G—črits.

KAMPAS SO. 4th ST. IR
HAVEMEYER ST. — KORMAN.“

KAMPAS HEWES ST. IR
BRUADWAY — STEINBURG

127 HAVEMEYER ST. — 
HIRSHWLN.

alas tani 
taip-pah 

wokaeiju, 
skomui

65 HUDSON AVI?.— F. SIRGIDA.

‘“Visų ūpas geras, revoliucinis, 
|l visi drąsus—daug drąsesni, ne- 
I ' gu kada nors buvo. “Internacio- 
y^ nalas” skamba kasdien. Kalėji- 

mo viršininkai manė, kad mes 
fe esame žvėrys. Dabar jie mano
■ visai kitaip. As vieno dalyko ne-
| užmirši u: kuomet mus pirmu
E kailu išleido ant kiemo, keli

šimtai balsų uždainavo- “Inter-
L Macionalą”. Komendantui pra-
fe dėjo iš akių ašaros kristi. Pri-
! ėjęs arčiau mūs, jis prabilo: 

1 “Vyrai, jūs revoliucionieriai!
. Ir mūsų žmonės (airiai) kovo- 

/ įa. dėl laisvės’.
paprašė surikt “ura”; 

f; Attž. sinnfei nerius.
padaryta. i Ž)1 Apleido koifferenciją Mi-
^ “Išgirdau kalbant du policis-j clielsonienė su Puišiute. Sekan- 
ta; ‘Aš ilgiau čia nestovėsiu’

I* kalbėjo vienas antram, 
t "Vienas kalinys, žiaurių aplin- 

g kybių verčiamas, nusižudė, ki­
lį tas išėjo iš proto.

“žinomas audėjų -organizato-

KAMPAS GRAHAM AVE, IR
GRAND ST. ~ A, TABAKMA|<| 

716 GRAND ST-
LORIMER IR GRAND ŠT. — g9

M. IHMMELSTEll^ 
KAMPAS UNION AVĖ. IR B lt 

561 GRAND Si’. — S. SEIGELFDETROIT, MICH. — 
|cija pradėjo siausti 2 d. 

. [Šio. Iš viso mūsų mieste suareš- 
įtuota 850 ypatų. Tarpe jų buvo 
30 lietuvių. Daugumų lietuvių 
“išspaviedojus”, paliuosavo. Ka­
lėjime liko 11 žmonių. Kuomet 
.mus nuvežė kalėjiman, tuojaus 
pradėjo išpažintį. Klausinėjo iš 

) viso mūsų Amerikos gyvenimo. 
{Svarbiausiais klausimais buvo, 
'prie kokių orgahizacijų priklau- 

' some, kokias knygas ir laikraš- 
Heius skaitome ir t.t. Dar to ne- 

I užteko. Tą patį vakarą mus nu-i 
, vežė į pačtos ofisą ir ten suvarė i 
, kaip kdkius gyvulėlius ant penk' 
■ tų lubų. Per ištisą dieną neda-j 
• vė nieko valgyti. Tūli paprašei 

valgio, tai kareiviai atsakė duo- Į 
ną šautuvu gerklėm

Antrą naktį perleidus buvo 
nedėlios rytas. Pradėjo eiti mo­
terų ir merginų. Jos nešė kali­
niai^ valgių. Dainava “Interna­
cionalą“ ir kitas revoliucines į 
dainas. Kaliniai, kad ir išalkę, 
taęiaus buvo energingi,linksmi. 
Policija persekiojo nešančias 
maistą moteris ir merginas,vie­
nok josios nekreipė į tai domos. 
iTen išbuvome po kelias dienas 
(kiti net savaites). Gulėti turė- 

Įjome ant grindų. Kitų tautų tu- Į 
įli draugai net ir šiandien dar 
'randasi, vargsta tamsiuose ka- 
įlėjimuose. Keletas lietuvių pa-i 
liuosuoti po kaucija. Jų tarpe1 
J. K. Danta, K. Alminas, B. 
Repais, Adomaitis ir Doba. Ki- 
Repšis, J. Willis, W. Milleris, 

*F. Nakas, F. Smailis, Adomaitis j 
ir Doba. Kitų dviejų neaiškios į 
pavardės.

j Sarmata kad tūli dratgai, ku-! 
Irie nebuvo areštuoti, dabar su! 
i mumis Įkalbėti nenori. Turbūt 
Jbijo, kad ir jų neareštuotų,... i | 
Nakas.

"UUSVES”. KNYGYNE
WabOm* jvalrtii EAodincę tsnycq* kuria* patartam* kiekvienam 

perskaityti.
Kaa akaito, ta* dourian žino ir jau nareOcis prasyti kitę paallta

ktatato. liateLjtai, '

| NAUGATUCK, CONN. — 
(“Laisvėje’ jau buvo rašyta,kad 
•iš šfto miestelio tapo.suareštuo­
ti-keli susipratę darbininkai, 

škulių vardai jau buvo minėti. 
iBet kas juos įskundė? Ar nebus 
|tik čia darbas mūsų lietuvių 
{parsidavėlių? Sąjungos kuopa, 
įprie kurios minėti asmenįs pri­
klausė, labai -ramiai užsilaikė 
(Pastaruoju laiku buvo surengu- 
isi vienas prakalbas draugei 
{Petrikienei. Vėliaus perstatė vei 
kalą “Apvilta širdis“, kuris ga- 

’na pavyko. Vietos klero-tauti- 
i ninkai tai matydami siuto pik­
tumu ir baime, kad susipratę 
darbininkai nepaviliotų ir pas- 
ikutinio jų pasekėjo. Taigi tą 
i patį vakarą ir tapo keli draugai 
įsuareštuoti. J. P. nubėgo pas 
vietinį teisėją pasakyti, idant 
Idar suareštuotų J.S.' ir J. Susk, 
kurie jam buvo baisiai negeisti­
ni. Tačiaus, visgi, nesuareštavo.

LietiLviška Deivė.

jie gali daryt suokalbius ir 
ant valdininkų gyvasčių!

Tokiais chamais dar- nepa-
■ sirodė nė Alšausko partijos 

^ Įmonės. Imk, paskelbk lai- 
'kraštyje kokio, atsiprašant, 

g b durniaus “informacijas”, 
1 • msakyk, kad tą ir tą “gir- 

r jai’’, kad taip ir taip “bu- 
T'»—' paskui, kaip pilotas, 
nusiplauk rankas, kadajuo- 

Jdašimčiai pradės pildyt pro- 
_ jĮ^gtamą, — ištikrųjų, , kur 

link tie lietuviškieji šmokai

| į Visų tą-davatkiškų plet- 
džiaugsmų ir 

PĮfĮayacijų pę kiekvieno reak-. 
£;br<ęijos pelningesnio žygio, 

jau nepakanka; visas 
gaudymas kairiųjų! 

te* laikraščių redakcijose, visa' 
muzika apie “anarchistus”, 
visas gošlumas ant svetimoj 

į'Ž^ffAS.) turto, vienu žodžiu 
'visa ta menševikiška 

M^--inurglvnė jiems jau pennen-' 
:71są: jie pradėjo lošt Judos:

WbW*!
« Vienu- tačiaus ęlalyku mes) 
/galime juos užtikrinti: ko- 

munistai neužsiima užmu-i 
fiį šinėjimu jokių valdininkų, 

p o juo mažiau jiems rūpi gy- 
| vastis didžiųjų ir mažųjų 

įp darbininkų judėjimo pa-Į 
| šlemėkų. Iskariotai patys 

r .susiras sau sausą šaką!
V. Gražys.

Isavo bylomis
{čarterio rėmus. Lygos nąiriai 
nutarė atmest tą bylą; išimt čar- 
terį iš rėmų ir įdėt jo paveik­
slą į tuos rėmus. Tuomet tasai 
socialburžujukaš susisaimatinęs 
atsisakė nuo Visko. "**r'

* . Tarnas.

pradėjus tvarkyt susirinkimą, 
atbėga vienas socialbur- 

įžujukas. Ant pažiūros nieko 
[sau vyiiukas, bet amžinas' triuk- 
Įšmadarys. Iš pradžios jisai nž- 
'ailaikė ramiai, bet vėliaus atsi- 
Istoja ii’ pareikalauj, 
kuopos narių .$1.25 

{ten čarterio rėmus, 
sai buvo kuopai 
Kaip rili

CHICAGO, ILL. — 18 d. sau- 
'sicu.L D.L.D. 19 Icp. turėjo su- 

CUi rengusi prakalbas. Kalbėjo drg.' 
'.K. Kukutis. Prakalboje nurodi- 
inėjo reikalingumą darbo žmo- 
inems apsišvietimo. Publikos bu- 
!vo neperdaugiausia. Aukų su­
trinkta $24.40.
I Toje pačioje svetainėje po 
(prakalbų įvyko L.D.L.D. 19 kp. 
■susirinkimas. Janie dalyvavo a- 
pie 80 sąnarių. Išrinlctoji kuo- 
jpos nauja valdyba raportavo, 
'jog buvusioji kuopos valdyba 
užgi’iebė visas kuopos knygas ir 

Ikiek buvo turto, nusinėšė. Dėlei 
j tos priežasties nei protokolo ne- 
įbuvo iš pereito susirinkimo. 
Į Mat, pasirodo, kad senoji kuo- 
ipos valdyba nuėjo kartu su 
"moksliniais". Nuspręsta griež-' 

{tai išreikalųpri nuneštą kuopos 
{turtą, z Jei prisieis, reikės tas 
^atlikti kad ir per valdišką teis­
mą.

i j bėt užreiškė ,parodysiąs skir-
• tumą tarp socialistiškos ir ko-
• munistiškos'. programos. Na ir 
. pradėjo pucuot komunistišką 
i programą. Kada jau baigė “su*
kritikuot“ ir užreiškė: “taigi 
kaip matot komunistų progra­
ma neišlaiko kritikos. Ji yra 

[ nelogiška, nepraktiška, prie gy­
venimo nepritaikintai; komunis- 
!tam programą parašė slaptosios 
{policijos agentai ir tie, kurie tą 
(programą priima už gryną pi­
nigą yra arba paskutiniai be- PRAKALBOS IK KITKAS, 
pročiai, arba greitai jais taps.” 
'Ant tų jo žodžių pakilo tūlas 
i žmogus ir sako: “Arba tamsta 
(kalbėk, arba eik šalin, 
žmonių nekoliok”. Grigaitis šau- 
Įkia sėsk .arba eik per duris.,Tas 

. nesisėda. Pradedą daugelis * bal- 
jsų šaukti: “šalin, melagiai!, 
{mums mulkintojų nereikia !“Tas 
triukšmas apsistojo tik tada,.

j kaip Grigaitis pasisakė nekal- 
įbėsiąs. Prasidėjo klausimai. IŠ 

J sykio rimti, bet Grigaičiui su 
{panieka atsakinėjant, publika 
jįkaito, pradėjo tyčiojančius klau 
(simus statyti. Kiti stačiai šau- 

. kė: “šalin, Judošiau, provoka- 
, {toriau, melagiau” ir 't.t. Tuo už- 
įsibaigė.

Tai dar pirmos takios prakal- 
Įbos tenka matyt, nors daug sy- 
ikių girdėjau kalbėtojus kriti- 
Ikuojant, bet kad stačiai niekin­
tų ir vytų nuo pagrindų dar- 
'pirmą sykį matau. Bet kas čia 
įkaltas: publika ar kalbėtojas^1 
Ijuk Montelloj yra buvę šimtai 
{kalbėtojų, jų tarpe daug sykių j 
lir pats Grigaitis, bet publika į 
{visada gražiai užsilaikydavo, o' 
dabar... Nežinau nei ką kaltyt. j 

“L.” Kgi -i I

K4 VEIKIA POLITINIAI 
KALINIAI?

vienas žydiškai. Jiė savo nžduo-1 
tis atliko pagirtinai. ; |

šis vakaras padarė istorinį 
pasižymėjimą darbininkų klesak , 
Taipgi turiu primint, kadVųai- u 
gynimo fondan aukų surinkį/j 
$1,600.06. šie pinigai yra ski- { 
riaml dabartiniu laiku areštuok \ 
tiems Chicagoj. Areštuotų yra • 
nemažas skaitlius. Vien tik lia-Ii į 
tuvių yra paimta apie 30 ypa- ; 
tų, bet dalis iš jųjų, jau paleis­
ta po kaucijom, laukia teismo.

Senas Ka/reivis,

' šiandien tūkstančiai 
draugų, kurie tik kiek veikė po­
litini darbą, sėdi kalėjimuose. 
Tarpe jų šimtai yrajietuvių. Ką 
^ie“veikia? Tūli mano, kad tie 
Suaugai daugiau nieku neužsi­
ima, kaip tik'budėsiu, čia talpi­
name vieno tokių kalinių laiš-i 
ką ,rašytą draugui R. židžiunui. I 
Tasai draugas randasi ant Deer 
salos (netoli Bostono) kalėjime.) 
Ten yra daug lietuvių ir kitų 
tautų politinėje dirvoje veiku­
sių žmonių. Paduodame tik leis­
tinas laikraštįn dalis to laiško:

“...Mus suėmė 2 d. sausio ir 
atvežė į šį kalėjimą. Nemažai 
išėjo po $1,000 kaucija. Ir lie­
tuvių daug išėjo, tarp kurių yra 
ir žiuringkas.Viso buvo arti 500 Į 
žmonių.Daugiausia rusų, paskui 
lietuvių. Kitų tautų po mažiau. I 
Iš karto buvo sukoka. žiauriai 
Apsieidavo, neišleisdavo.Vėliaus, 
iškovojome šiek-tiek laisvės;) 
perdėm liuosi. Laikom mitingus, 
koncertus ir vieną teatrą šulo-' 
Šėm. .

Ž36 pusi, ntfto, bu p*veikslaist 
gražiai apdaryta. Kaina S2.QO. ‘

Pihteno HiŲslCinoney orderiu arh* 
’ popieriniais šiuo adreBU,k

MARKUS,
D.I5W YQK&4L Y.

GYVENIMAS SUAREš 
TŪOTŲJŲ.

i«?nr9t3tį
T naa. ; Šitaj L. M. P. S. A, II Rajono 5-tos1 

\konfesencijos įvykusios 21 hie- į 
\ną gruodžio, 1919, L. T. Namo >

svetainėje, Montello, Mass, j 
i Konferenciją atidarė rajono;
,organizatoi'ė B. Bubliauskien&i 
11:30 lyte.

Sesija I.
I _

1) - Skaitytas dienotvarlds ir 
.priimtas.

2) Paskirtos narės peržiūrė­
jimui mandatų. Jomis yra: M.j 
Gutauskienė, M. Michelsonienč;
K. Jasinskiutė.

I 3) Z. Puišiutė pasakė trum­
pą pral^albėlę.

4) M. Daržinskiutė irE.Lep-j 
šitaitė paskirtos prisaginėjimui 
ženklelių.

5) Seka delegačių vardašau- 
Įkis. Viso dalyvavo 32 delegatės 
iš 11 kuopų.

I 6) Prezidiuman išrinkta: J. 
jSarapienė, pirm.; Z. Puišiutė, 
Ipagelb.; E. Lepskaitė, raštinin- 
ike,; M. Michelsonienė jos pa- 
gelb. įnešimų sutvarkymui: O. 
Samulienė, M. Gutauskienė, M. 
Januškienė. Presos komisijon: 
IK. Kasparavičiūtė, T. Šiaulienė 
ir O. Kvietkauskienė.
7) Skaitytas ir priimtas perei­

tos konferencijos protokolas.
8) Rajono valdybos raportai 

priimti. Valdyba 1920 metams 
išrinktai prot. rast, 
kaitė, finansų rast, 
mulienė, ižd. — J.
Organizatorės vieton niekas ne­
kandidatavo, tad palikta išsi­
rinkti konferencijai. '

9) Atšaukta iš protokolo nu- 
į tarimas surengti rankų darbų 
parodą. Paaiškėjo, jog tokia pa- 
troda negalima įvykinti.
i 10) Rinkta organizatorč.Kan- 
didatavo Michelsonienč, Kuda- 
rauskienė ir Gutauskienė. 15 
|balsų išrinkta Gutauskienė prieš 
į 12 balsų už Kudarauskienę ir 
i2 balsu už Michelsonienę.
j 11) Nutarimai: Įnešimas lai­
kyti tik vieną sykį į metus ra­
jono konferenciją atmestas. Pa- 
| likta kaip būva seniau ,t. y., .2- 
sykiu į metus. Nutarta, kuomet 
bus reikalas, aukuoti L.D.L.D.

,$25.h0; taipgi nutarta aukuoti1 SUSARMATI1O SOCIAL-
Britanijos moterims ‘nukentėja- į BURŽUJUKĄ* 
sioms dėl karės $25,00. r —

Padaryta pietums pertrauka,) SO. BOSTON, MASS. — 12 
/ Sesiįa IL d. sausio Lietuvių Jaunųjų So-

1) Antrą sesijų atidarė pirmJcialistų Lygos vietinė kuopa tu- 
|J. Sarapienė. Pirmos sesijos pro) rė j o mėnesinį susirinkimai. Tik 
jtokolas priimtas.
I 2) Nutarta aukuoti “Moterų štai 
Balsui” $50.00, o L. G. fondui

Tas buvo I $25.00.

MILŽINIŠKAS PROTES­
TO MITINGAS. 4

■ I CHICAGO, ILL. — 10 dieruį 
(sausio Chicagos darbininkų or­
ganizacijos surengė milžinišką 

I protesto mitingą prieš valstijos 
I prokurorą Mocley Hoyne’ą ir 
jabelnai prieš valdančią klesą. 
iDabartiniu laiku valdančioji 
jklesa su visa gauja valkatų už­
puolė ant darbininkų orfeanizaci 
|jų ir neva pasiremdami ade-| 
mokrątija^ mėgiųa išnaikinti j 
[“raudonuosius”. Darbininkų or- 
Iganizacijos nesnaudžia. Kadangi Į 
i dešimta diena sausio buvo iškal-1 
|no garsinama ,tai vietos kapi-j 
į talistų laikraščiai visokiais bau- ; 
bais gąsdino žmones, kad neitų Į 
į tą “raudonųjų” mitingą, nesi 
ten busią “raudonųjų” išgi 

areštuojami. Tačiau^

1 LEWISTON, ME< — L- š. F. 
skyrius sušaukė visuomeninį su- 
Įsirinkimą tikslu apkalbėti, ar 
Įkviesti mūsų koloiujon neseniai 
’atvykusią iš Lietuvos “finansi- 
jnę misiją”, ar ne. Susirinko a- 
ipie 50 ypatų. Pradėjus apkalbė­
ti klausimą, vienas iš susipra­
tusių darbininkų pasiprašė bal­
so ir pradėjo reikšti savo mintį 
linkui tosios misijos. Vyčiai su-1 
kėlė triukšmą. Tuomet leista 
[balsuoti. Visgi didžiuma nutarė Į 
[kviesti. Visa vyčių kuopa pate-| 
ko rengimo prakalbų komisijon j 
Įir dar vieno stokavo, tad pir-i 
mininku išrinko katalikiškai- 
tautišką žmogų A. D:

Visos kitos vietinės progre- 
jsyvės dr-jos išsireiškė prieš re-Į 
Įmimą tos buržujų misijos. Su-Į 
sipratę^darbo žmonės žino kuo( 
įkopia dabartinė Liet, valdžia. 
I Vyčiai sako “Darbininke” j 
būbilija, būk jie čia šaukią vi- į 

(suotiną susirinldmąjairiam pri­
tartą visi Lewistono lietuviai.
Aš pažymiu, kad jūs vyčiai gali-įvaikyti 
te kalbėti tik tų 16 vardų, kurie darbininkai to visko neatbojo.

! balsavo už kvietimą tos misijos, t Daug susirinlco, kad netilpo nei 5Q 
lį Carmen Auditorium salę, kurį,— 
(paprastai telpa arti dešimties

' tūkstančių žmonių/ čia ir vel;^ 
kapitalistų kinkos sudrebėjo, ka 1 

MONTELLO, MASS. — 19 da jie pamatė tokią minią dar-j
d. sausio čia lankėsi p. P. Gri- bininkų.
gmtis. Mat, p. Kireilis surengė] Turiu priminti ir apie pro-- 
jam prakalbas. Tik jų prakalbos (gramą. Programa^ susidėjo vien ■ 
galutinai nenusisekė, žmonių at- j tik iš prakalbų. Kalbėjo apie' 
silankė daugiau, negu pusė šim-jseptyni kalbėtojai angliškai ir.j *

KAMPAS STAGG IR LQRI|IER 
STS„ ARTI UNION AYR v

PASNIEWSK^l

SO. BOSTONE DIDELIS 

KONCERTAS
RENGIA BIRUTES KANKLIŲ CHORAS, ’■

SUBATOJE, 31 SAUSIO JANUARY, 1920
Lietuviu Svainėje, kampas E ir Silver St., So. Boston, Mass.

Šis koncertęs bus vienas iŠ gražiausiu Jr įdomiausiu; jame 
dalyvaus vieni iš gabiausiu daipininkęi: M. Jablonskiute, Sopra­
no; J. Žiųronas, Tenoras; H. Kingo, Baritonas; Edward J, Sugar, 
Smuikininkas; “Banjo" Orkestrą ir “Birutės” choras.

Apart minety artistu, pęogramo išpildymo dalyvaus daug 
kiiy. Todėl kviečiame atsilankyti visus Bostono ir apielinkė* dar­
bininkus ir pasigėrėti gabip dainininkę dainavimu.

Pradžia 8 vai. vakare. KOMITETAS.

itų gyvasčių ir todėl rius Nona Kaplan- sdsirgo, bet 
sveiksta. Gabus Yrukas, 

“Maisto gauname iš pašaiies. 
“Tvarka užlaikoma komunis­

tiniai: iš kiekvienas divizijos 
yra po vieną draugą komitete. 
Turime vieną pirmininką.

“Turėjome apvtikačjojimą 
pradžią Rusijos revoliucijos.

t Taipgi paminėjome nužudymą 
K. Liebknechto įr _R. Luxem- 

. burg.
“Lietuvių randasį virš 100. 

* Didžiausia neapykanta auga 
i prieš social-išdavikus^

“Iškarta Jokių žinių neturėjo- 
Jme. Dabar jau gauname vieną- 
Įkitą laikraštį.

“Sveikinu visus draugus!“

Tuojaus gaukite
žil ’ j <4^

PATARIMAI VYRAMS
' Al>,B

LYTIES DALYKUS
D-rv W, Jw ROBINSONO, '

jais kviesti tik darbo- tinmriiį Įį^ar atbįro f štisirmktnią sujta,saliy^th^kaja 
reikalus ginančius asmenis/ {savo bylomis už paaukuotus jryčiom. Qrigaitis pradėjęs kal-

4) Skaitymas rezoliucijų. Re­
zoliucija prieš užgrobikus L.D. 
L.D. ir L.S.S. turto priimta vie­
nu balsu. Rezoliucijos, užginan­
čios III Internacionalą ir “Mo­
terų Balso“ taktiką užgirtos vie­
nu balsu. Taipgi rezoliucija, 
smerkianti tas L.M.P.S. naresx 
kurio? eina išvien su soeialbur- j LIETUVIŠKI SKUNDIKAI 
žujais, priimta Vienu balsu, šias 
{rezoliucijas nuspręsta talpinti 
“Laisvėn” ir “Moterų Balsan“.

5) Skaitytas antros sesijos 
įprotokolas ir vienu balsu pri- 
Į imtas.

Drgė Bubliauskienė ir drg. 
Kričeris pasaite po trumpą pra- 
kalbėlę. 

1 Konferencija užsidūrė 5:45 v. 
’vftlmre. •

184 GRAND ST. —A. STRUM1NSK1.

222 BERRY ST. —•
B. JUOZAPAVIČE&

139 BERRY STT —
J. DUDKEWICZį

Mahanojaus Teatrališka 
J kuopa rengia p. J. Butėnui 

J Koncertą su vieno akto ko- 
■ mediją “Svarbi Priežastis” 
’ į sekančias vietas:

Į 31 d. sausio, New Phila, 
Pa., Narijausko salėj.
1 d. vasario, Girardville,Pa., 
Opera House.

i 1d. vas., vakare, Frack- 
iville, Waytts Opera House.
I 2 d. vasario, Shenandoah, 
(High School Auditorium.
I 3 d. vasario, Mahaiioy Ci- 
jty, High School Auditor.

5 d, vasario, Kulpmont,!
(Washington saleje BiWQliLYNEt 8

6 d. vasano, Gilberton, P.
|Sidaro salėje. 1 33—3*4 avb, — j. seba£

7 dAvasario, Coal Dale.—
; Įža'ifca visur ir visiems

cėjhtų.
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i VIETINES ŽINIOS jė pačioje vietoje ir tą pačią •PRANEŠIMAI Iš KITUR
V'KANKLIŲ" OKKESTROS

Į
 į, 'KONCERTAS,

Tereitame nedėldteuyj po pie- 
ų, Labor Lyceum salėje buyo 

ų” orkestras koncertas. 
jPaeirodo, kad dėlei užpuolimo! 
Epideminės ligos kenčia ne tik 
pavieniai asmenys, bet karkų ir 
(vairiausi parengimair dailės 
prtimogos. Taip buvo ir šiame 
koncerte. Nors rengėjai pašven­
tė Šiam koncertui daug savo

savaites dieną, taipgi turi steng­
tis jieapleisti painokų, nes kiek­
vieną syki mokinama nauji da­
lykai.

LIETUVIŠKOS NOTOS,

CHICAGO, ILLr—LMPS. 9 kuopos 
susirinkimas bus subatoj, 7 d. vasa­
rio, Mark Wite S’, svetainėje (prie 
Halsted SU ir 30 gatves). Pradžia 
7:30 vai. vakare. Visos draugės yra 
kviečiamos atsilankyti pažymėtu lai- 
ku, nes turime daug svarbių reika-i

^PASKAITA APIE RUSIJĄ, lų aptarti. Atsiveskite ir naujų drau-Į 
UT • = » i -a i • __  *• feu prisirašyti, Valdyba.| “Laisves slcaitytojams neina- 5 L * 1

žai žinomas buržuazinių laik­
raščių korespondentas^ Isaac 
t>on L<evine,'T6 A vasario skai­
tys paskaito temoje: “Rusija|au: 
šiandien, ir Rytoj”. Jis tik me- L 
nuo laiko,'kąip sugrįžo iš Euro-j 

kiuso, panešė nemažai - vargo, į P°s- Nemažai buvo •' Rusi- į 
tačiaus iš materialūs pusės nau-ji°.i« Yen susiėjo su Tarybų vai-j 
.dps mažai turės, nepaisant, kad|džios viršininkais: LeriĮnjų Trac 
U* •‘brangiam tikslui tas buvo kiu, čieerinu ū* kitais. Jis buvo ■ 

jrjHTnų KriAnac iž haa a Ii Šlraarri n linlrni

^■Žmonių buvo daug mažiau, Tarybų valdžios korespondentų, 
negu kad kituose surengimuose j Tildmasi iš jo paskaitos platės-' 
būdavo. Programo žvilgsniu viskio sužinojimo apie Rusijos vi-1 
kas atlikta gerai. Iš lietuvių 
pragramė dalyvavo tik “Aido” 

-thoras. Kiti solistai buvo sve- 
Įimtaučiai. Profesionalas daini- 
ninfam A. Salmaggi, smuikinin­
kas v Freidenfeld. daininin- 
kės E. Forester ir A. Manna ir 
tusų vaikų balalaikų orkestrą.
t Nelabai smagu, kad rengėjai 
Ho koncerto, neapsižiūrėdami, 
tht minėtos dienos (25 d. šau­
lio) jį nuskyrė. Tą pačią dienų 

,-Maspethe, luta dailės dr-ja, 
(‘Tvyros” choras) turėjo suren- 
jusi viešą vakarienę, kurioje, 
jeabejo, nuėjo nemažai žmonių, 
vieton, kad eiti koncertam Tas 
>ūna pamoka kitam sykiui. 

‘% R. M.

PAJIEŠK0J1MAI
Pajieškau Arielkos Pfkunutės ,turiu 

labai svarbų reikalu, taigi meldžiu

I < Mudtr pirkti

KRIAOčiy ŠAPA
arba likti partneriu šapos, kuri

i v . , ¥ » siuva 5Q0 lęoatų savaitėje.
Jvienas iš bešališkejmų linkui į

vidujinius dalykus. Paskaita busi 
Carnegie Hall, New Yorke. j

PUIKIAUSIUS

INFLUENZOS PLĖTIMASIS, j
New Yorko miesto sveikatos 

komisionierius, Dr. Copeland, 
reikalauja iš valdžios degtinės PIANUS IR PLAYERIUS
kovai su epidemija. Skaičius su­
sirgimų nesimažina. Trys teis- ! 
mai tapo uždaryti dėlei šios li­
gos. Tombs kalėjime susirgo 70 
kalinių ir 6 kalėjimo prižiūrėto­
jai.

Vakar buvo arti 3,000 susir­
gimų ir daugiau poros šimtų 
numirė.

Buvo manyta' neleisti vaikai 
mokyklosna dėlei-šios epidemi­
jos. Vienok Dr. Copeland pa­
reiškia, kad visi vaikai privalo 
rastis mokyklose. Jis tvirtina, 
jog mokyklose jie* bus daug rū­
pestingiau dabojami, ’negu na-

Parduodame ant išmokesčlo, įmo-| 
kant mažų nuošimtį ir likusius iš­
mokant po maža dalelę kas mėnuo. 
Taipgi turime lietuviškų rolių piar 
nams, gramafonų ir vargonėlių. Pas 
mus pirksit© daug pigiau, negu kur 
kitur.

J. B. Ambrazaitis
332 South 2nd.SU Brooklyn, N*. Y.

Tel. 2320 Greeupoint.

J. GARŠVA

IŠ MASPETHO PADANGĖS. 
; ^ Vietos lenkų kunigo tarnaitei 

Angelas apreiškė kunigutį”.
T'Kaip visur kitur tokiuose at/ muose. Sako, šiame mieste 1,000 
iėjuoše kunigėliai nesnaudžia, 000 vaikų lanko mokyklas. 700, 
;aip ir pas- mus* tasai tamsos railiono gyvena dideliuo-Į 
ipaštalas dartaiojasi. 19 d. sau- «« apartmentuose, kur nėra tin-į

Areštuotas. Ližsta-^amos ventiliacijos, nei sanita- 
^ius $5,000 kaucijos j j išleido, nimo^
B d. sausio^ j\^ko terenuxs. Ar -—
iūs įspėsit, kas dabar te po kai-!
K n • m u t- i T ATEIKITE MOKYKLON. ,O gi tie bolševikai" j _ _ .... L
,< Mat ju dabar labai dąpg pri-i ■•

tad jam tie nelabieji JrĮ^^ Y’ vakrinę m(H 
fihsįkirto.. Toji tarnaitė esą ^kl^olcytojais yra šie: A. Į 

, fepilncųarote^.’Jinai gyven^ riks^TheologicalSeminarystu' 
Hias tute kiflcus, kaip auk- 'denta* mokina anglų ka,bos| 
įtinę, . Ji yra našlaitė ir toldu pėtnyčią ir subatą
lūdu ^dirbdavo visiems. Dau-iYaliaPai?- Antras A’ Bild’ HetoM 
mūšiai dirbdavo tai viršminū-jviškai> mokina kiekvieną utar- 
am kunigui, ši nabage*Wbar^ko vakar^ Visos locijos) 
kri Apie 23 m. amžiaus. kX- :Prideda 7:30 vai. valįare, po • 

į. Ijiųai .'yra našlaitė ir bfedna,!nUnh 68 ^ispeth Ave' No2inia ! 
’ užsistoti nėra kam. džl koki^ Priežasčhl taiV mažai j

1 kunigū^veik visi parapijų-iinokinbl 1?nkosi? Kai taip’ Vlsi! 
,|i įsistojo. Tarnaitei buvo statosi bet kada [
luotas įik vienas miesto advo- 
tatas. Kunigėlis nuvažiavo į 
mesta su dideliu būriu paklus­
nų avelių ir nusamdė gerus ad-

Graborius (Undertaker) 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

(šbalsamuoja ir laidoja namiraaiua 
ant visokių kapinių.

Parsaradau Automobilius ir Ka­
rieta* Veselkoms, Krikštynoms ir 

f šiaip pasivažinėjimams.
Ofisai; 

231 Bedford A-vv 264 Front St 
. Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.Y.

Telephone 7867 Main.

Sveikata priguli nuo 
gerumo dantį].

Gydyk savo DANTIS pas ge­
rą LIETUVIŠKA DENTISTĄ. 
Dantį s yra ištraukiami b. jo- 
kio skausmo.

Dvigubos kepuraites (caps)., 
geriausi tilteliai (bridge) ir vi- 
sold kiti darbai padaromi 
vidutiniškas kainas.

DR. J. LIEBERMAN 
DENTISTAS

408-410 So. 2-nd SU 
BROOKLYN, N.Y.

Telephone Stagg 1533.
Kalbu lietuviškai, rusiškai ir 

lenkiškai.

už

pa-i
Kreipki- i

TA IQ AI I namus iš laukoI 1 v taip Ir iš vidau?;
!murinu, pleisteriuoju, cementuoju ir 
ipentcnu. Savo darbą gvaran tuoju, 
įkainos prieinamos. Duodu rodą dykai 
Ant reikalavimo važiuoju ir toliau. 
Reikale kreipkitės ypatiškai ar laiš­
ku FRANAS GRAŽYS

Gyvenimo vieta:
227 Leonard St, tarpe Grand ir 

Power St., Brooklyn, N. Y.

I L.i»x.lh Vietinė kuopa Mas-!re,ephone 23(58 Grwnf°tot-
LIETUVIS FOTOGRAFAI

IR MALIORIUS
Paveikslą* vests ; 
vių, šeimynų i 
pavienių ypatų pa 
dirbu tikrai artis i 
tiŠkai; atnaujini 
senus ir atmalevo i 
Ju. Kainos neps 
keltos. Studija at-' 
dara subatomia,n« , 
deltomis ir šiokio I 
mis dienomis,

MOTIEJUS KICHAS
27 Bedford Ave., BROOKLYN, N.Y .

LUTKAUS

Naujos dainos ant 4 balsų išsimo­
kinimui notų, 8 lekcijos be mokyto­
jo visiems instrumentams ir daina­
vimui. Knyga $1.50, parduodu už 
$1X10.

G. A. BARONAS
6110 Utica Ave., N. E. Cleveland, O.

MEILĖ IR 
DAILĖ

Smagiausia 
ir įdomiausia 
knyga skaity­
ti. 210 pusla­
pių, 20 pavei” 
ksltį. Kaina 
$1.00. Reika­
laukite pas: 

A. Margerii, 

2023 St. Paul Avė. 
Chicago, III,

Pinigus siųs-

laiške, ar mo 
ncy order’į.

PERSKAITYK TUOJAU!
R. G. IHGEBSOLL’O 

KNYGA

VELNIAS
VERTB

FERDINAND de SAMODITU

Daugybe žmonių bijo velnio, 
todėl visi turėtų persKaityti tą 
knyga, nes susipažins su velnio ' 
istorija, jo darbais ir galybe.

Kaina 2O.Cent

Brooklyn, M.Y.

Manhattan Skrybėlės
Visiems yra žinomos kaipo geriausios

IŠMĖGINKITE!
Rudenį ir žiemą nešiokite Manhattan skrybėles, nes geresnių ir 

už pinigus negalima gauti.
Pirkdami nuo mūsų, 

jūs sutaupinate tuos 
pinigus, kuriuos gautų 
fabrikantas, nes męs 
patys išdirbame skry-1 
neles.' Męs, parduo- 

i, darni geresnį tavorą už 
J\l Ii. pigesnę kainą, įgauna- 

| . me žmonių užuojautą
Hi l SJ Kalime daugiaus 
dA. A parduoti, iš ko Siek- 

/? <7/ tiek turime pelno.
HRX<r|r B Ateikite ir pasigė- 

f a rėkite mūsų^tenūkUn- 
JL langų iŠdabinimu.

// ll / ^en matysite puikiau- I milinių ir velour
skrybėlių rudeniui a 

žiemai. Turiin^Visokių madų, kurios, užtikriname, kiekvienam pri­
tiks. Ateikite ir persitikrinkite. i

MANHATTAN HAT STORES
Brooklyno šakos:

230 GRAND ST., 479 GRAND ST.,
arti Driggs Ave. arti Union Ave.

SVARBI BROOKLY NIECIAMS ŽINIA
i Pranešame gerbiamiems lietuviams, kad mūsų didžiau­

siose rakandų (forničių) krautuvėse dabar 
siems lietuviams gerai žinomas Simon 
White (Vaičekauskas), kuris pirmiau dir­
bo Maliausko ir Vidžiūno rakandų krautu­
vėse. Kadangi S. White yra mūsų agentas 
ir kolektorius, tai per jį galite užsisakyti 
viską, kas tik jums reikalinga kambariuo­
se. Mes parduodame už pinigus ir ant iš- 
mokesčio. 1

< TAIPGI UŽLAIKOME IR 
DRAPANŲ SKYRIŲ.

Patarnavimas labai greitas. Su visokiais reikalais kreip­
kitės į mūsų krautuves: .

J. Kurtz and Sons, Ine. JI 
Furniture, carpets and clothing, 

773—779 Broadway 169—173 Smith SO
(Cot. Summer Ave.) (Corn. Wyckoff St.) <

Brooklyn, NTT. f į|I
arba pas agentą S. WHITE. Telefonai: 812-3 Stagg,

97 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. 5866-7 Main Į

tarnauja vi-

S. WHITE

PERKU LIBERTY BONDSUS
Pinigais moki vž $50 $100 $500 $1,000 $5,000 vertės bondmn 

Kuponai neturi būt nuplėšti
$50 Pirmos Paskolos už $53.00 $50 Antros Paskolos — $49.50
Trecios Paskolos — $49.75 Ketvirtos Paskolos — $48.00

$50 Penktos Paskolos už $50.00
Mokame daugiau negu kiti kur nors New Yorke 

arba Long Islande. ‘

AT CR17TQCT-T17T 275 Ave- artl Broadway• viiviii 1 ovnrAj, Long island city, n. y.
Pirmutinis ir Didžiausias Liberty Bondsu Pirkikas Long Islande 

Ofisas atviras kasdieną nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

NAMAI IR PARMOS.
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai aamai bb 

Odeliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieina^ 
a TgĮM miaufiia kaina, Brooklyn^ miestą ir visuose prie* | 

miesčiuoee: East New York, Jamaica, Maspeth, R 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, South Brook- 
lyne ir Central Brooklyne.

1 fam. — nuo 11,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,060 nuo $15$ fid $24$ | 
2 f. - $1300 iki $10,00$

8 f. — $2.500 iki $13.000
' H. - $3,500 fid $15.000

Būdavo jame namus ir duodame morgičluB ant namų. I 
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprib 

I, pinamo teisingai.
I Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
I Yorką, Jersey, South lęl&nd ir kitose valstijose, kur geriausios že* 

mes, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO—
BRANCH OFFICE:

t«l 3929 Sugg. 420 IjOrimei” Street Brooklyn, n. y. 
Pagal Grand Street

V ' ■' -k.

« t. — 13,800 Iki |184)M
8 f. — $4,000 Iki $20,000
20 L — $11,000 iki $80,000

|ž. kunigėlįvgik visi. pavapijo- j
® 4 . v ><ii. statosi “mokytais”,

reikia pasirodyt mokykloj, tai^ 
bijosi, kad visi gali pamatyt jo 
mokytumą. Kiti draugai tahkiaij 

į turi kokius užsiėmimua^tokiu 
lakatus. Jis žino, jog tie tamsus khdu negali atsilankyt į mokyk- į 
gurneliai jam tuos pinigus su. > bet truPuti reikia P#61®’51 
febuos jis išleis aflvoka-^08’ kurie nieko neveiWr me i 
—- j ko nemoka, kur jie laiką pra-j

mm kunigėliui jau ne pirmulleidžia? Su bolžnais *'^>a-| 
įykiu Wa "koronė” atsitinka:!mose> & visa aPšvietii- Yra. 
t metai atgal, kuomet jis tik jPrasižengimas be naudos į 
dkraustė j Brooklyną, viena mo-,to,p PyaJeisL 
ęris tuojaus atsistojo su .juom Meldžiamieji, jeigu jūs esat 
)rieš teismo akis. Tuomet jam!geri teuti?čiai- tai stengkitesl 
Ms "keisas” lėšavo net $15,000. ikuolabiausia mokytis’ o tik 
: Žiūrėsim, ar neduos dievulis)galėsit tlors ger0 nuveikt 
Ė mūsų lietuviškam “ganyto-JSusirinkit Skaitlingiausiai

; įkios dovanėlės. Mat ji<^y^j>J.0 
rgi wri kelioliką gaspadinių.

l Senas Maspethietis.
\ j ■ k ; . t

.Susirinkit kuoskaitlingiausiai
ipėtnyčioj, 30 d. sausio, 1920, 
17:30 vai. vakare^fėn bus peržiū- Į 
rimą kiek yra norinčių mokytis, ■ 

_________ į tuomet mes gausim miesto mo-| 
\ !'<KĄNKLIŲ” ORKESTROS ikyU°i

:JĮp8ljBy.. mariams ftplelinMu gali atvažiuot ir
Hum ta- », i t-‘ '<•'<iprisidėt prie dapildymo skai-- ^“Kanklių orkestros surinn-l*. v v . I

. . . , . . , . čiaus. > S. af.kimas ir pamoka įvyks, kaip|
paprastai, ketverge, toj pačioj ' .. - • ""

VJETINIAiraANEIMAI J

į tį Mpie susirinkimus bei patoo- Lietuvių Kriaučių Korporacijos me- 
Hfesr4žsklfiant ekstra nuotikį. fe. Jį
L * 52 Meserole Su, kampas Lorimer SL,

Nariai privalo visi žinoti, kad 7:30 vai. Vakare. Visi sąnariai sąri-
1 fenUok<» ię susirinkimai bus to-Įnnklt*- , Torionskas. Prot. Srter.

LIETUVIŠKA ŽODIS

■4

MOKYKLA iŠ DIRBTUVE 
L.Tychnevičius & Co.
Lietuva ir Amerika reikalauja 

šoferių ir Mechanikų.
Išmokiname pilnai apie automo­

bilių mechanizmų: išardymų, pa­
taisymų, sustatymą, važinėjimą, 
visokių pienų; taipgi duodame lek­
cijas apie elektrikų. Mokiname už 
prieinamo kainą. Gvarantuojame

išmokinti kiekvienų ypata — jau­
ną, seną, vyrų ar moteriškę. Už­
laikome grynai lietuvišką kursą ir 
angliškai lietuvišką kursą. Po pa­
baigos mokslo išduodame diplo­
mas ir rekomenduojame Šofenui- 
mechanikui d arba nuo 35 iki 50 
dolerių savaitėj. Mokiname dieno­
mis ir vakarais. Mokykla atdara 
nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro. 
Nedaliomis nuo 1 iki 3 vai. po 
pietų. Gvarantuojame diplomas ir 
laismos. platesniu informacijų rei­
kalaukit pasT prof.

Tychnevich Auto School

601 E. 17th st, 
NEW YORK CITY, N.Y.

Telephone Styvesant 5406.

Soign tau Pėl* 
kalinga ekrybfr 
1®, marikinkA 
•?nkotas, riet, 
.sxrgia, kakla-

nut ®r kitokį
vyriški sprėda- ‘///a/
Ui, užeik pas iff Į //J////%/
mane, o gausi Į / y Į 7//// 
viską, vertes ff t'//j
oavo pinigų.

131 Grand St.
BROOKLYN, N. Y.

TELEPHONE f4W8 STAGG.

DR. NICHOLAS LAWREY
S. L A Daktaras

283 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
GYDO ELEKTRA. Vartoja naujausius iszro- 

dimuB suradimui ligų.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 Iki 10 ryte I BRANCH OFIsJfe
Nuo 8 Dd 8 vakare. I 166 Meeker Avenue.

felephone 2851 Greenpolnt.
J.LEVANDAUCKAS

GRABOR1US
Į Su visoMaia reikalais kreipkiie 

. ėtuo adresu.
272 EįERRY STREET.

BROOKLYN, N. Y.

DARBININKAI!
Puoškite savo namus darbo 
žmonių didvyrių paveikslais

KIEKVIENAS ĮGYKITE

VINCO KAPSUKO
(MICKEVIČIAUS)

KAINA: 1 j
Ant dailios popieros atspaustas 25 c. . 

. Tikra fotografija . . . , . . 60 c.

GAUNAMI “LAISVĖJE”, 455 GRAND ŠT., BROOKLYN, NX;
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